Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  [E:
Enderego’ Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000  Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100 Fax: Mesmo

NOTA DE PAGAMENTO

L Data Frevisdo N° Liquidagdo N° Erpenho N°® Requesicdo N°
2326 171052022 2334 2147/2022 1376/2022

iicitagao

i) Namrero

Samlicitagdo

- Tontrato/Aditivo

ELENCIE Contratn Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atuahizada  Inicio da execugdo  Fim da execugdo  Fim da exe aluahizaca
Credor
SrrECenon : Matricula CPF/CNPS

. JESSICA PAULA MARTINS RODRIGUES 39335-5 086.833.719-64

FODOEEGO Bairro

- RUA ATANASIO LEMES CAMARGO, 125 - CASA centro

- TamnUF CEP Fore Tipo ce conta bancéria  Banoo  Agéncia Conta

~ Ngva Santa Béarbara/PR 86250-000 43991171135 Conta Corrente 748 717-0 79452-0

: Ciassificagdo da despesa

1640 06 Secretaria Municipal de Educagéo, Esporte e Cultura

06.002 Departamento Municipal de Educagéo e Escolas
12.361.0210.2015 Marutencdo do Departamento Municipal de Educacao e Escolas Valor
3.3.90.14.14.01 SERPVIDORES EFETVOS R$ 40,00

Dutras informagodes

Retengoes

Total de retengdes

R$ 0.00
Valor liquide
R$ 40,00
Servidor que autorizou o pagamento
. 234747 - SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
; Recursos Documento Data Valor
0600 - Recursos Ordinanos (Livres) Conta bancéaria 1364 - Cef - IPTU Arrecadagao - 00133758 1710512022 R$ 40,00

Recibo ;
| Recebi do Municipio de Nova Santa Barbara, 2 importancia de Quarenta Reais, referente ac pagamento do empenho numero 1376/2022.

Assinatura:

Nova Santa Béarbara, / /

y /L{MA

KATIAGARDENIA DOS SANTOS
Tesaqureira




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Waifredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

Enitidoem Requisigdo N° Empenho N°
10/05/2022 1376/2022
Ndmero
Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. alualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Matricula CPF/ICNPJ
. JESSICA PAULA MARTINS RODRIGUES 39335-5 086.833.719-64
Erserero Bairro
ATANASIO LEMES CAMARGO, 125 - CASA centro
| s UF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco  Agéneia Conta
Yeyva Santa Barbara/PR 86250-000 43991171135 Conta Corrente 748  717-0 79452-0

‘zssificagdo da despesa
06 Secretaria Municipal de Educagéo, Esporte e Cultura o

06.002 Departamento Municipal de Educagéo e Escolas . R 40'09
12.361.0210.2015 Manutengao do Departamento Municipal de Educacéo e Escolas
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
1840 00000 Recursos Ordinarios (Livres)

Cwtras informagdes

Fetengles

Servidor que autorizou a liquidagio
234741 - SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA
Historico
Z3TA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGCAO DE DIARIA A FUNCIONARIA JESSICA PAULA

RTINS RODRIGUES, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-

PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO REGIONAL - AUTISMO: CONHECER PARA INCLUIR,f NO DIA 20 DE MAIO DE
2.
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Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

Tipo Enitidoem Requisigdo N° Req. Conpra N°
Ordinario 10/05/2022
1E4E0
Nimero
=m kcitagdo
trato/Aditivo
Zeménca  Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigércia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atudlizada
Trador
~urmaredor Matricula CPF/CNPJ
JESSICA PAULA MARTINS RODRIGUES 39335-5 086.833.719-64
Eorerego Bairro
UA ATANASIO LEMES CAMARGO, 125 - CASA centro
Thsmds/UF CEP Fone Tipo de conta bancéria Banco Agéncia Conta
*va Santa Barbara/PR 86250-000 43991171135 Conta Corrente 748 717-0 79452-0

Lizssifica¢do da despesa
06 Secretaria Municipal de Educacéo, Esporte e Cultura

06.002 Departamento Municipal de Educagéo e Escolas
12.361.0210.2015 Manutengédo do Departamento Municipal de Educagéo e Escolas
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS "
1640 00000 Recursos Ordinarios (Livres) R$ 1.376,00
Do Exercicio

Sutras informagdes

Histérico
ESTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITAGAO DEDIARIA A FUNCIONARIA JESSICA PAULA MARTINS RODRIGUES, PARA

CUSTEAR DESPESAS COMALIMENTAGAO, EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO-PR, PARA PARTICIPAR DO ENCONTRO REGIONAL -
AUTISMO: CONHECER PARA INCLUIR, NO DIA 20 DE MAIO DE 2022.
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EDIVANJA MARTINS DE LIMA LAURITA DE SOUZA CAM\PQS ALMEIDA
L Emissor Contador - CRC: 04609




» PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA BARBARA

Av.: Walfredo Bittencourt Moraes, 222, & (43) 3266.1222 C.N.P.J. N.° 95.561 .080/0001-60

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAGAO
- Rua: Augusto Pereira de Quadros, 200, & (43) 3266-1033 ~
E-mail: dep_educa@nsb.pr.gov.br — Nova Santa Barbara - Parana

CORRESPONDENCIA INTERNA N°091/2022

DE: SECRETARIA MUN. DE EDUCACAO, ESPORTE E Data: 10/05/2022
CULTURA

PARA: DEPARTAMENTO DE CONTABILIDADE/EMPENHO

_ASSUNTO: EMPENHO DE DIARIA

Tem a presente, a finalidade de autorizar Vossa Senhoria a realizar o
empenho para pagamento de diaria no valor de R$40,00 (quarenta reais) a servidora
Jessica Paula Martins Rodrigues. Conta 79.452-0 agencﬁll? - Sicredi Nova Santa
Barbara. -

Informo que o valor de R$40,00 sera para custear despesas com

alimentagéo em viagem a Cornélio Procopio. Pr.

Motivo da Viagem: 20/05/2022 - Encontro Regional — AUTISMO: CONHECER !
PARA INCLUIR. Das 8h30 min as 17 horas. Coordenadores e professores. X
Cornélio Procépio. Pr.

Sendo o que se apresenta para ¢ momento, sybscrevo-me.

Portaria N° 35/2021
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Recebido por:
Nome Assinatura
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TUNOF

ASSOCIAGAD DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA

AMUNOP - ENCONTRO REGIONAL — AUTISMO: CONHECER PARA
INCLUIR

Altas Habilidades, Asperger, Autismo, Autismo de Alto Funcionamento, Autismo e
Atrasos no Desenvolvimento Neuropsicomotor.

| PUBLICO ALVO: SECRETARIOS DE EDUCACAO E PROFESSORES ]

DATA: Dia 20 de maio de 2022 (Sexta-feira)
Das 8h30min as 12 horas

Das 13h30min as 17:00min

Local: Cornélio Procépio — PR
Centro Cultural — Rua Paraiba, n° 163 — centro (a0 lado da Prefeitura)

E Municipios Convidados: Abatia, Assai, Andir4, Bandeirantes, Congonhinhas, Cornélio
& Procopio, Itambaraca, Leopolis, Nova América da Colina, Nova Fatima, Nova Santa
ﬁ Barbara, Rancho Alegre, Santa Amélia, Santa Cecilia do Pavio, Santa Mariana, Santo
) Anténio do Paraiso, Sad jerénimo da Serra, Sdo Sebastido da Amoreira, Sertaneja,
1 Sapopema, Urai.
f | PROGRAMA ]
§‘ * Diagnéstico e Diagnostico Diferencial: -
E * Sintomas Cardeais para o reconhecimento do Autismo € outros Transtornos
g * Interveng¢des Terapéuticas e Psicopedagodgicas
' * Quais as principais estratégias para reabilitagdo da pessoa com TA?

L J

Inclusdo Escolar e suas Implicagdes de alunos com TEA ¢ outros Transtornos Mas
0 que ¢ Inclusdo?

O Papel do Professor nas Praticas Inclusivas
Seis Elementos para Inclusdo Eficaz

PALESTRANTE: Prof. Dr. J. R. Facion

*Formado em Psicologia pela Universidade de Miinster, Alemanha em 1980;
Doutorado pelo Depto de Psiquiatria Infanto-Juvenil pela mesma Universidade, em
1986, onde foi Prof. Assistente durante 4 anos; 1° Pés-Doutorado pelo Depto de
Neuropediatria e 2° P6s Doutorado no Depto de Neuroanatomia e Instituto de
Pesquisa sobre o Autismo, na Alemanha, do qual ¢ membro fundador desde 1983,
Desde 2010 € Diretor Geral do INAPEA-Instituto Nacional de P6s-Graduagio e
Eventos Académicos




ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO NORTE DO PARANA

INVESTIMENTO MEDIO: (500) Quinhentos reais por municipio!!
(DEPENDENDO DA ADESAO) com direito a (dez) 10 inscrigdes. Pagamento
através de deposito identificado pelo Banco do Brasil - Agencia 224-0 CC 8387-9.
As inscrigoes deverdo ser feitas pela Secretaria de Educagéo de cada municipio, pelo
Whatsapp (43) 99103-4256 com a Khelly — Amunop — é obrigatdrio repassar o
comprovante de pagamento.

: XV de Novembro ,183 — Ed. [lha Porchat - 7" Andar — Sala 75 — Fone: (43) 3524-4396
CEP:86.300-000 — CNPJ:00.058.134/0001-63 Corndlio Procopio - Parana




DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO OU DESPESAS PARA REEMBOLSO

Cargo ou F° uncao

Orgao: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA cAQ Nota de Empenho Ne
Unidade Administrativa: Solicitagdo N°
Dotagdo Orgamentdria:
Especificagdo:
TOTAL DO RESSARCIMENTO:
RESUMO DAS DESPESAS
DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL

2.0/ 05 )02

0.0 0

TOTAL

TOTAL DA RESTI TUICA~ O OU REEMBOLSO (se houver)‘”{
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Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: 43.3266.1222, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60

E-mail: pmnsb@onda.com.br - Nova Santa Bérbara - Parana



JESSICA PAULA l\/lARTlNS RODRIGUES

o_nhecer para incluir

/PALESTRANTE




GovConta CAIXA

22 Via - Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED: Terceiros
MNome: PM DE NOVA SANTA BARBARA
Conta Origem: 0910/006/00000136-4

Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de Passoa: Juridica
CPF/CNPI: 125.561.080/0001-50

Banco: 748 - BANCGO COOPERATIVO SICREDI 5/A

Conta Destino: 0717/00000079452-0

Tipo de Conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de Pessoa: ’ Fisica ’
MNome do Destinatario: JESSICA PAULA MARTINS RODRIGUES
CPFE/CNPI Destinatario: 086.833.719-64

Valor: » R% 40,00

Valor da Tarifa: R$ 5,22
Finalidade: 00010 - Crédito em Conta

Historico: TED

Data de Débito: 17/05/2022
Data da Operagio: 17/05/2022

Codigo da Operacdo: 00133758
Chave de Seguranca: BSIKQIXSSUXTVO2K

Operacdo realizada com sucesso.

s:/lgovconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/transacac/ted/confirmar.do 3111




